

KURJER WARSZAWSKI

D. 19. Czerwca.

WTOREK.

Rok 1832.

N^o 164.

WSPOMNIENIA.

Zgon Borzysławia Arcy-Biskupa Gnieźniń: 1312.

Wielekroć już ogłoszono że wody w *Busku* są bardzo skuteczne na rozmaite choroby, a osobliwie skrofaliczne; w tych dniach już przybyło kilka osób utych wód szukających polepszenia zdrowia, ale nikt z *Warszawy*. W *Busku* znajduje się kilka domów nowych porządkowych, i gdyby nie wojna zesłaletnia, byłoby ich nierównie więcej. Dzierżawca mógłby wiele przysporzyć wygody dla Gości, na czem niezawodnie skorzystałyby sownie, a szczególnie gdyby uprzęgnięto kałużę tak w mieście jak przy wjeździe. — W Księgarni *A. Brzeziny* i *Komp*: przy ulicy Miodowej obok filarów jest do nabycia, *Komenjusz mały na wzór obrazkowego w 3ch językach*, wydanie nowe, przejrzane i poprawione, cena zł. 2 gr. 15. W tejże, sprzedają się najnowsze dzieła w języku polskim, francuzkim, niemieckim i t. d. tudzież wszystkie zagraniczne noty muzyczne na różne instrumenta ułożone. — W Księgarni *S. H. Merzbacha*, są do nabycia *Powieści moralne dla dzieci przez Pannę Tańską*, po zł. 6. *Bajki Niemcewicza*, 2 tomy zł. 15. Powyższych książek przez nieiaki czas w księgarniach zabrakło. Są oraz różne nowe dzieła francuzkie i niemiec: — D. 10 h. m. w Kościele parafjalnym *Gęsewskim* odbyła się rzadko przytrafiająca się uroczystość, 50 letnia poświęcenia na Kapłana *J. W. J. X. Wawrzyńca Gutowskiego* Biskupa, Sufragana Płockiego, tegoż Kościoła Proboszcza. Na ten obrzęd przybyło wielu Prałatów, Kanoników i prawie wszyscy okoliczni Proboszczowie, tudzież Obywatele, a Ludu niezmiernie mnóstwo, nawet o

kilka mil przysłały gromady z kilkuset i więcej osób złożone. Czcigodny Solenizant udzielił Sakramentu Bierzmowania i pobłogosławił obecnych, W kazaniu *W. J. X. Dobrski* Proboszcz *Myszeniecki* wymienił liczne zasługi Solenizanta pełnione dla dobra kościoła i kraju. — Onegdaj przybyły do *Warszawy* włościanin z okolic *Lukowa*, mający lat 77, niebędący w stolicy od lat 30, ujrzał w na ulicy dziewczynkę 8 letnią; zastanowił się, zawołał ją, uściskał z rozczuleniem i zapytał o nazwisko; iakież było jego wzruszenie gdy się przekonał że to była jego *Wnuczka*! Mówi ten starzec, że na widok tej dziewczynki uczuł gwałtowne uderzenie serca, i to go zniewoliło zapytać kto jest! — Wkrótce w Teatrze Narodowym daną będzie pierwszy raz *Komedia* 3 aktowa *Młody Małżonek*, jedno z dobrych tegoczesnych dzieł scenicznych. — *Lubownicy Wisien* ubolewają że tego lata ten wyborny owoc rzadkim będzie. — *Wisłą* przytływa co raz więcej statków z rozmaitą żywnością i tratwy z drzewem. — Od kilku dni w *Warszawie* Panie i Panny zaczęły nosić *Kapelusze papierowe*; są one tańsze od materialnych, sprzedający zapewniają iż nawet mogą być trwałe przy starownem ich utrzymaniu; papier naśladowie rozmaite materje; kosztuje taki *Kapelusz* 15 zł., ale spodziewać się należy iż będą bardzo tańsze. — Do Księgarni *Zawadzkiego* i *Węckiego* nadeszła pozostała mała liczba egzemplarzy *Słownika Niemiecko-Polskiego* ułożonego przez *C. G. Morongoviusa*, cena ex; zł. 27. *Komedje* *Alex*:

Fredry, tom 3ci str. 12. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości słuchacze licznie zgromadzeni okryli oklaskami JPanę *Baranieckę* śpiewającą arję *Tankreda*, a po ukończeniu Komedjo-Opery *Antoni* i *Antosia* zaszczytili ją przywołaniem.

W *Wandei* pomnaża się wojsko linjowe i korpus Żandarmów, którzy ciągle walczą z bandami Szuanów i innemi stronnikami *Karola Xgo*. Rewizje tamecznych gmin, zamków i wszystkich włości odbywają się ściśle, wszędzie szukają *Xiężnej Berry*, która dotąd nie ma stałego stanowiska. — W *Roszforsie* uwięziono kilku Aientów *Karlistów* przy których znaleziono ważne papiery i znaczną sumę pieniędzy, które mieli rozdać między biednych mieszkańców sprzyjających *Karlistom*. Mówią że ci stronnicy połączyli się na pozór z stronnikami republikanów, każda strona sprzyja sobie tylko na pozór i szuka własnego zysku. — Jeden z korpusów wojska Fran: odebrał rozkaz stanąć pod *Paryżem*. Wielu znakomitych cudzoziemców opuściło tę stolicę. — Kilka gazet donosi że Francuzi wkrótce opuszczą *Ankonę*, o Austriacy ustąpią z państwa *Kościelnego*. — Zmiana Lorda Kommissarza wysp *Jonickich* była powodem do bardzo znacznych zmian w *Korsu*. — Do *Malty* przyплыnęło znowu kilka okrętów wojennych Angielskich. — W *Napoli di Romanja* (w Grecji) skazano na śmierć dowódcę okrętu rabusiów morskich, który popełniał najokropniejsze bezprawia. Ten zbrodniarz ma być *Sycyljanin* pochodzący z szlachełnej rodziny. — Do *Gdańska* przyплыnęła z *Polski* w szesnym tygodniu znaczna partja drzewa na budowlę i do opału. — W prowincjach nadreńskich należących do państwa *Bawarskiego* mają nastąpić ważne zmiany w administracji. — W *Pensylwanji* umarła wdowa rodem z *Francji*, która zostawiła po

zgonie 60 milionów franków w gotowiznie i w gruntach, niemając krewnych zapisała to wszystko dla kilkunastu biednych rodzin we *Francji* i *Ameryce*. — W Parlamencie Angiel: naradzać się będą nad projektem, iakby zaradzić przekupstwu w czasie sejmików! — W *Ameryce* południo: znowu przerwano spokojność; nowe Rzeczpospolite wznawiają wojnę; w *Mexyku* ponowiła się nienawiść przeciw Europejczykom i lękać się należy aby ich niewygnano zabrawszy całe majątki. — Najnowsza wiadomość z *Londynu* odebrana przez *Hamburg* donosi, że Król Angiel: zatwierdził projekt reformy, co doniesieniem zostało Parlamentowi przez Kommissją Królewską, Monarcha bowiem nieznajdował się w *Jzbie* wyszej iak się powszechnie spodziewano. — Sejm Królestwa Belgickiego trwa ciągle. W kilku miastach tego Królestwa wszcząta się cholera, nierównie więcej mężczyzn niż kobiet dostało tej choroby, a w niektórych miasteczkach tylko same kobiety! — Dotąd na Sejmie *Hanowerskim* nie niebyło interesującego; członkowie sejmu mają się domagać aby obrady odbywały się publicznie. — Do niepewnych wieści należy, że starożytne miasto *Damaszek* należące do Sultana *Tureckiego*, poddało się oddziałowi wojsk *Ibrahima Baszy* syna Wice Króla *Egiptu*. Tenże Wice Król ogłosił, że handel między *Egiptem* a wszystkiemi krajami *Europy* nie ustaje i doznawać będzie opieki, a rozbojnicy morscy ścigani będą przez marynarzy *Egiptkich*. — Stan *Grecji* ciągle jest smutny, chociaż niektórzy z możniejszych *Greków* ciężą się nadzieją chwil pomyślniejszych. — Wielu głosi, że zacy *Lord Grej* opuści Ministerjum, bo nie może przystać na warunki iakie mu zostały podane; mówią także, że terazniejszy Poseł *Angielski* w *Petersburgu* *Hejtesbury* będzie odwołany. — *Jan Remiuza*

uczony Medyk Paryżki i Professor, umarł niedawno mając lat 44, z cholery. — *Xłna Berry* z podpisem swym jako *Reientka Francji* wydała już kilka postanowień. — *Walter Skot* teraz zwiedza miasta *Nadreńskie*. — W *Frankforcie* nad *Menem* Rada miasta ogłosiła obwieszczenie aby się mieszkańcy spokojnie zachowali. — Niepotwierdza się wiadomość o zaburzeniach w kilku miastach niemiec zachodnich. — Towarzystwo artystów Dram: angielski: pod dyktando Pana *Karola Kemble*, niedługo przybędzie do *Paryża* i ma pozostać przez 2 miesiące w tej stolicy. — W *Anglii* jest pewien człowiek nazwiskiem *Jan Skott*, który tyle umie rzemiosł z których życie: jest blacharzem, ogrodnikiem, bakałarzem, stróżem nocnym, dentystą, szewcem, mastalerzem, organistą, posługaczem w ratuszu, faktorem, lokajem na niemnym, przyklepiającym affisze, przy administracji ogniowej za miastem ulic, obcieraćcem świec u metra tańców, przytem ieszcze dzwoni po kościołach, jest przy komorze celnej, roznosi rozmaite doniesienia i t. d. — *Materia szali* tak jest teraz używana, iż wszystko z niej robią, Halsztuchy, woreczki, suknie, kapelusze, trzewiki i t. d., halsztuchy z *szali* mają na przodzie kokardę, której końce są wycinane w zęby długie. Najmodniejsze laseczki są z rogu *nosorożca*, ta moda jest bardzo zbytkowna, gdyż taka laseczka niezmiernie wiele kosztuje. Kupelusiki *bibis* zaczynają być tak małymi iż rondko nie jest większe jak u czepka, blondyna przyszyta na brzegu dodaje wiele wdzięku. Kapelusze zwane *Kapotki* nie noszą się już jak koloru paljowego. Chciaż wiele powinno się nosić kapeluszy rzyżowych o tej porze, jednak mało ich widać tego roku. Kolor błękitny jest bardzo modny na kapelusze ranne, kładzie się do niego bukiet z kwiatów pomarańczowych i przeplata ko-

kardą wstążki. Rękawy są zawsze niezmiernie szerokości, rozumiejący iż ta moda nie prędko się zmieni. Chusteczki czarne blondynowe używają bardzo, Damy i to do każdej prawie sukni. — W jednym z małych miasteczek kilka rodzin *Szlacheckich* powzięło zamiar dawać widowisko sceniczne w Teatrze amatorskim; wyuczono się tedy ról i gdy już byli gotowi do przedstawienia, rozważyli, że jeżeli tylko pozostali a niegrający w tej sztuce członkowie na teatrze będą, natenczas przed próżnemi ławkami graćby musieli; ułożyli zatem projekt ażeby *Mieszczan* zaprosić. Sala zapewniona się natychmiast. Zaczęto traidją *Emilja Gallotti Lessinga* i odegrano ją. Po skończeniu spektaktorowie wyszli wprawdzie z sali ale w przedsiönku zostali wszyscy. Dyrektor Teatru zdziwiony tem, zapytuie, na coby jeszcze czekali? „Spodziewamy się, rzecze jeden z spektaktorów, że nam Panowie cokolwiek ofiarować zechcecie za to żeśmy się przez 3 godzin nudzili, dotrwaliśmy do końca z niezmierną trudnością, wartoby się teraz czem posilić, gdyż inaczej już nigdy nieprzyjdziemy.

Sprostowanie. W wczorajszym Kurjerze na stronie 854, niepotrzebnie włożono wyraz: „pod przewodnictwem *Benjamina Konstan*.” Medal bowiem ma być wybity na cześć iego, również jak *Jenerała Lamarka*.

(Art. nad.) *Do Wch Aptekarzy i Kollegów w Królestwie Polskiem.* — Tytu doznanych trudności dla Aptek niektórych z braku Prowizorów, Subjektów i Pomoćników Aptecznych przez których Apteki czasami pozostawać muszą, jest jedyną przyczyną tego, niewiadomość o ich Osobach i pobycie, z obydwóch stron dogodność tę załatwiając, najstosowniej byłoby aby którzy z JPP. Aptekarzy i Kollegów stałe zamieszkanie w Królestwie Polskiem, w Stolicy mający, lub znana i stanowcza Osoba Rady Ogólnej Lekarskiej lub z Materjalistów w Warszawie przyjąć mogli na siebie obowiązek aby wszy-

sey JPP. Aptekarze z prowincji jako też Stolicy i z głównych miast z Królestwa w razie potrzeby dostania Prowizorów i Subjektów udawać się mogli wprost do osoby tej mającej chęć objęcia tego obowiązku i na odwrot aby wszyscy JPP. Prowizorowie, Subjekci i Pomocnicy swe korespondencje włączając potrzeby otrzymania kondycji wprost do osoby tej udawać się mogli. Osoba podejmująca się tego obowiązku, przez publiczne pisma ogłosić Jmie swoje, miejsce zamieszkania stałego w Stolicy a to dla dogodności JPP. Aptekarzy jako też i w potrzebie będącym kondycji Prowizorów, Subjektów i Pomocników dla zawiadomienia (którzy często przez niewiadomość tego długi czas bez kondycji zostawać muszą,) o imie, nazwisko i miejsce gdzieby się w Stolicy Królestwa pewnymi rekomendacjami udawać mogli, przez co stanie się dogodnością i w wypowiedzeniu obu stron i porządek względzie tym zachowany będzie. — K. T.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Dnia 22 b. m. o godz: 10 z rana odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypanego Licytacja głośna na dostawę do Magazynu Mostowego tak zwanych Wrgów, a mianowicie: 30 sztuk stosowych i 200 sztuk ordynaryjnych. Życzący więc sobie podjąć się takowej dostawy, zechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, zaopatrzeni w kwity Kassy Miejskiej na dowód, że Vadjum po zł: 200 do teje Kassy pownosili. June warunki codziennie w pomienionym Wydziale od godziny 7 rano do 3 z południa przejrane być mogą. Vadjum koniecznie w Kwicie Kassy Miejskiej złożone być powinno, gdyż gotowizną w miejscu Licytacji przyjmowane nie będzie. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Łaszczynski*. — S: J. G. *Jahótkowski*.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Dnia 25 m. b. o godz: 10 przed południem odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypanego głośna licytacja na restaurację Kanalu publicznego odpływowego w ulicy Xiążęca, Konkurenci zatem zechcą się stawić w miejscu i czasie oznaczonym zaopatrzeni w kwity Kassy Miejskiej na dowód, iż Vadja w Summach po złp: 2000 poskładali. Anszlag i Warunki do teje entreprzyzy codziennie od godziny 7 rano do 3 z południa w pomienionym Wydziale przejrzyć można. Ostrzega się wyraźnie, że nikt bez kwitu Kassy do licytacji przyszczony niezostanie; Vadja bowiem w miejscu li-

cytacji przyjmowane niebędą, a że Kassa Miejska w godzinach przedpołudniowych czem innem jest zatrudniona, vadja przeto codziennie po południu o godz: 4 w teje Kassie składać należy. — (Podpisy iak wyżej).

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Wiesiołowski Kon: Oby: z Kołaczkowa, Nienieński Urzędnik z Suwałk, Lubowicki b. Prezes z Ob: Hrubieszowskiego, Olszewski Fran: Oby: z Czernikowic, Gębarzewski Nadleśny z Siedlec, Dulfus Lud: Oby: z Gośniewic, Horoch Józ: Oby: z Mydłowa, Mirowski Ant: Oby: z Podskarbia, Małachowski Wła: Hrabia z Nowego Miasta, Maroszevska Hel: Oby: z Grabia, Bergier Mechanik z Wrocławia, Grabowska Julja Hrabina z Mrogic, Chrzanowski Sędzia Tryb: z Kalisza, Wejchan Tec: Oby: z Lipska, Święcki Kaie: Oby: z Rzewina.

DONIESIENIA.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, iż gdy w oznaczonym terminie to jest w dniu 6 Czerwca m. r. b. Licytacja wydzierżawienie domu Nr 1735 przy ulicy Wiejskiej niedoszła do skutku, z przyczyny braku Licytantów, przeto takowa Licytacja odłożoną została na dzień 24 Czerwca m. r. b. w którym to dniu Kamienica ta w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1735 położona, wiodnorodczą dzierżawę przez publiczną Licytacją wypuszczoną zostanie. Licytacja dzierżawy zaczęte się od summy złp: 2000. Każden zaś przystępujący do Licytacji powinien złożyć na ręce podpisanego Komornika złp: 500 iako Vadjum, drugie zaś złp: 500 utrzymujący się przy Licytacji iako kosza Komornicze obowiązany jest złożyć. Licytacja powyższa odbędzie się w miejscu Nieruchomości w dniu 3 Lipca o godzinie 4 z południa, o warunkach Licytacji u podpisanego Komornika dowiedzieć się można. —

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

Na skutek żądania Opieki nieletnich Wierciochowskich i Funków, nieruchomości spadkowe tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1809 Lit: C. D. przy ulicy Czarnej Nr 2177 wraz z Ogirodem i wszelkimi przyległościami sposobem publicznej licytacji przed podpisanym Reientem w Kancellarji iego w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 545 dnia 23 m. r. b. z rana o godzinie 10 wydzierżawione zostaną na rok ieden od d: 1 Lipca r. tegoż do d: 1 Lipca r. przyszłego 1833, podług warunków w teje kancellarji Reienta złożonych i każdego dnia od godziny 2 do 5 przejrzyć się mogących. Licytacja

dzierżawy tej znacznie się od summy złp: 15,000, nad którą najwięcej dający w monecie krajowej przyśądzenie otrzyma. — Reient Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski*.

Maszyna ELEKTRYCZNA taflowa, mająca w średnicy 23 cale, do sprzedania za dogodną cenę; życzący nabyć zgłosić się do P. Migdalskiego Mechanika na Krakowskim Przedmie: w pałacu Jen: Krańskiego pod Nr 410.

☞ Potrzebną jest summa od 38 do 40,000 złp. na 1wszą hypotekę domu tu w Warszawie położonego. Ktoby przeto życzył sobie taką ułokować, zechce się zgłosić o bliższą informację pod Nr 313 na pierwsze piętro wchód przez bramę.

Ktoby miał 16,000 złp. i życzył sobie ułokować na 1wszą hypotekę domu murowanego przy ulicy pryncypalnej położonego, którego wartość jest 50,000 zł. raczy się zgłosić pod Nr 123 na 1wsze piętro. — Ch walilibo.

☞ Kto ma do zbycia KOŁONJA, w odległości od Warszawy mil 2, mająca od 2ch do 3ch włok gruntu, z łąkami, ogrodem, pomieszczeniem i zabudowaniami stosownymi do ziemi; niech się zgłosi do handlu Kister i Zachert przy ulicy Miodowej.

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1392, są do wynajęcia od S. Jana r. b. różne LOKALE z Stajniami, Wozowniami i bez tych. Wiadomość tamże.

Objawia się niżej Szan: Publ: iż termin licytacji dochodów Nieruchomości pod Nr 1692 przy ulicy Wilczej sytuowanej, w Dzienniku Kraiowym pod Nr 135, w Kurjerze Nr 149, także w powyższym Dzienniku pod Nr 162 ogłoszonej, ostatecznie pod Nr własnym 1692 jako w miejscu zabudowania jej, dnia 20 m. i r. b. o godzinie 3 z południa niezawodnie i ostatecznie zrealizowanym zostanie i wieczaj postępujący nad 200 złp: dzierżawy przybicie uzyska; warunki u podpisanego pod Nr 262 mieszkającego. — *Stanisław Modsclewski* Komornik.

Na skutek żądania opieki nieletnich p. s. p. Elżbiecie de Santis, właścicielce domu w Warszawie Nr 1773 pozostałych dzieci, i upoważnienia Prezydji Trybunału miejscowego, w dniu 25 b. m. i r. i w dniach następnych wyjąwszy Niedziele i Święta odbywać się będzie w tymże domu przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1773 w Warszawie sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, mianowicie: Koszowności, Sreber, Złota, Zegarow, Mebli i różnych Sprzętów, Pantaljonu, Gitar hiszpańskich, Koper-

sztychów, Xiążek, Bielizny i Garderoby damskiej, Pościeli, Bielizny stołowej, Porcellany, Szkła, Faiansu, Miedzi, Mosiądzu, Cyny, Żelastwa, Połazdu, Wozu, etc. a to za gotowe natychmiast płać się mające pieniądze. — *Ludwik Wotowski* R.

W d. 20 b. m. i r. b. z rana o godzinie 9tej tu w Warszawie przy ulicy Dunaj w domu pod Nr 151, sprzedane będą przez Publiczną Licytację ruchomości, iako to: Kanapa, Krzesła, Komoda, Stoliki, Kopersztychy it. p. przedmioty, a to pod warunkami nieodstępnego uiszczenia się. — *K. Rokkierski* K.

KLACZ angliżowana, z rassy angielskiej, zupełnie wyjeżdżona, jest do sprzedania na Nowym świecie w domu pod Nr 1285; wiadomość o cenie powziąć można u Służącego od frontu na 1m piętrze.

Do ubrania Serwantki, ozdobnie malowana, Saska Porcelana znajduje się do zbycia w Sklepie Komisowym, będącym w domu L. A. Dmuszewskiego; także jest piękny wiszący Zegar za szkłem, prawie nowy do sprzedania.

Jest do wydzierżawienia AUSTERJA z STAJNIĄ wiezną, porządnie wyreperowaną, za Pragę przy rogatkach Gołędzinowskich po nadzsości obok drogi na most nowy prowadzącej położona, życzący sobie dzierżawić taką, zgłosić się do domu W. Nowakowskiego przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 617 do Murgrabiego Kwiecińskiego, który właściciele-la wskaże.

Dobra Wysoka, Mała Wieś i Sanki w Peie Czerskim Wdztwie Mazowieckiem leżące, oddalone od Miasta Stołecznego Warszawy o mil 7, od Miasta Grójca o mil 2, blisko traktu Krakowskiego, prawem własności do JW. Apolonji z Rychtówskich JW. Krzysztofa Miaszkowskiego Marszałka Ptu Włodzimirskiego Małżonki, i JW. Juljanny z Rychtówskich JW. Józefa Hr: Bystrzanowskiego Małżonki należące, obejmujące w ogóle gruntu włók Chęmińskich 36, morgów 12, przętów kwadratowych 160, sprzedane będą z wszelkim Inwentarzem tak żywym iako i martwym na gruncie znajdującym się bez wszelkiego wyłączenia, w dniu 23 Czerwca r. b. w biurze podpisanego Reienta w drodze dobrowolnej Licytacji; Sprzedaż ta zaczynać się będzie od summy 120,000 zł: w monecie grubej srebrnej, Przystępujący do Licytacji złoży u podpisanego Reienta Vadjum złp: 6000 w grubej srebrnej monecie inne warunki sprzedaży tej dotyczące się, każdego czasu w biurze podpisanego Reienta w Warszawie

Nr 549 przejrane być mogą. — Reient Woiewództwa Mazowieckiego *Ostrowski*.

W handlu Win pod Nr 530 przy ulicy Podwale, prócz WIN WĘGERSKICH starych od lat kilku w butelkach konserwujące się, tudzież na garncie na rozmaite ceny. tak białe jak i czerwone Erlauer po zł: 10, 12, 16, 18 i 24, można dostać także WINA na BECZKI, tudzież WODY BARDJOWSKIEJ świeżo sprowadzonej w butelkach po zł: 3, małe zł: 1 gr: 15, lub całkowite skrzynie.


KAWIARNIA przy ulicy Leszno pod Nro 731 z korzystnymi warunkami do sprzedania wolnej ręki, lub pożyczania na takową i dwie inne nieruchomości, summy zł: 33,000. Wiadomość u Koźmińskiego przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1794 na 2gie piętro od fronta i u właściciela przy ulicy Chłodnej w domu własnym Nr 925.

Daniel Alexandrowicz przypadkowo zgubiwszy **PASZPORT** dany przez JW. Jenerała Gubernatora Hrabiego *Witt* w Cesarstwo Austrjackie, z innymi papierami wojskowemi w dniu 29 Maia r. b. w Starem Mieście, powtórnie prosi przez Kurjera, Szanownego Znalazcę o oddanie do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

LOKAL pod Nr 1782 przy ulicy Sto Jerskiej, na 1em piętze od frontu, składający się z 5ciu pokoi, kuchni, drwalni, piwnicy i góry jest do najęcia od S. Jana. Informacją powziąć można na dole u Gospodarza.

Zawiadania się osobę, która wynajęta **LOKAL** przy ulicy Danilewiczowskiej Nro 815, złożony z 4ch pokoi, kuchni i wozowni za 68 dukatów rocznie i złożyta tymczasowo zadatku złotych 20, a miała przybyć dla zrobienia kontraktu i dopełnienia zadatku w d. 17 b. m. gdy takowa nie zjawiła się, a dla zbyt krótkiego czasu do najęcia, komu innemu wynajętym zostanie.

Partja OWSA do sprzedania ogółem lub na części, czyto na handel lub na własną potrzebę, a zawsze w bardzo miernej cenie; życzący raczą się udać na *Solec* pod Nro 2925, do *Saterlinga Szulcma* gdzie handel Korzenny i Loterja Licz.

 Jest do sprzedania Koczobryk małe co używany i wygodny do podróży. Wiadomość w handlu Korzeni i Win przy ulicy Wierzbowej pod Nr 617.

MEBLE rozmaite, tudzież **DORÓŻKA** kryta, lekka, używana, lecz w dobrym stanie, **SANKI** i **CHO-**

MONTA na parę kooł są z wolnej ręki do sprzedania w domu *Petynskusa* przy ulicy Senatorskiej Nr 473 lit: B. Wiadomość u *Murgrabiego*.

PONIESZKANIE składające się z Przedpokoiń, Salonu o 7miu oknach, 2ch Pokoiów, oddzielne Kuchni, Drwalni i Piwniczki, jest do wynajęcia od Sgo Jana w domu W. Ryxa Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Woda *Obersalzbrunn, Kudowska, Marjenbadzka, Egerska, Pilnauska* i inne nadeszły do Głównego Składu Wód Mineralnych Naturalnych, w handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy Nr 489, oraz odebrał tenże skład **SOL MORSKĄ** zwaną *Nordernej See Saltz*, którą na funty po zł: 5 sprzedaje.

Starozakonny *Jakob Salamon Maliniak* zgubił **WEXEL** pod dniem 12 t. m. o sprzedaż Miodu *Szmerkowi Tanenbau-uowi* wynoszącego zł: 3250, wystawionego pod dniem 12 Aprila r. b. na imie *Jcka Berkowicza Mbliniak*, a na imie wyż rzezonego zdecydowanego; zatem uprasza, iżby osoba która takowy *Wexel* znalazła, niech raczy oddać do suplikanta tej zguby, pod Nr 1101 przy ulicy *Twardej*, gdzie nagrodę otrzyma.

Przy ulicy *Żabiej* pod Nr 949 w officynie po prawej ręce w pierwszym sieni na 2gim piętze, przyjmuje się różna **BIELIZNA** do szycia, hafty ataskiem, krzyżowo kolorami i złotem, kołdry, salopy, i różne inne roboty; w temże samem miejscu przyjmują się **PANNY** do nauki, ze stołem, stancją, lub też przychođnie.

Posesja w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nr 971 od placu za Żelazną Bramą narożnie położona, z dwóch domów murowanych frontem do ulicy stojących, dworku drewnianego i 3ch szop drewnianych w podwórzu będących składająca się, na złp. 26005 gr: 15 oszacowana, przez Publiczną licytacją ostatecznie w dniu 26 Czerwca 1832 roku o godzinie 4 z południa przed W. Zaborowskim Sędzią Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału pod Nr 549 w Wydziale 1szym odbyć się mającą sprzedażą będzie, Warunki przedaży każdego czasu w Kancellarji W. *Podbielskiego Piszarza* i u podpisanego *Mecenas* przy ulicy Królewskiej pod Nro 1065 zamieszkałego, mający chęć nabycia przejrzeć mogą. — **Ludwik Lewicki Mecenas.**

Główna Polowa *Prowjantska Kommissja Czynnej Armji*, podaje do publicznej wiadomości, iż we

wsiach Swidrach i Białołęce obok Warszawy na d. 26 (14) Czerwca r. b. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż Powozek, Zaprzęgów i różnych Narzędzi, pozostałych po zwinieciu ruchomym magazynie; a w 3 dni po licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą dawać ceny. Chcący nabyć takowe przedmioty razem lub częściami, zechcą przybyć do miejsc oznaczonych, gdzie wystawione na sprzedaż powózki i zaprzęgi, okazani im będą. — Gej Kla: *Sykstel*, Gej Kla: *Bułatowicz*, Tej Kl: *Bialecki*.

W Mieście Wdkiem Płocku jest do wydzierżawienia na rok lub 3 lata KUZNIA z MIESZKANIEM i wszelkimi rekvizytami do kunsztu Kowalskiego potrzebnymi (lub bez takowych) Kuznia ta od lat 30 tamże existująca wszelkie roboty Rządowe Kowalskie iako i inne w tejsze podług Kontraktów z Rzędem wyrabia. Bliższą wiadomość powzięść można przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1854 u Kupca Ehrenfeuchta.

Uwiadomiam moich Szanownych Interessantów, że OKRETY P'Enterpe Ca: Cherbonnel z Ruen i Armide Ca: Altazin z Havru do naszego Portu szczęśliwie przybyły i że mnie powierzono najspieszniej o tem uwiadomić. — Gdańsk d: 11 Czerwca 1832 r.

H: B: *Abegg*.

AKT przed Reientem Janem Felixem Wilskim w dniu 13 Czerwca r. 1828 przez podpisanego na rzecz Jakóba Szulimowicza Szidlower kwotę złp: 1235 uznany, iest zaś zaspokoiony; o tem Szanowną publiczność zawiadamiam, aby się nikt nieważył nabywać tego, skoro niechce uleść zupełnej stracie. —

Ejzyk Judkowicz Tobjasz.

W skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego z dnia 14 m. i r. b. odbywać się będzie w dniu 20 m. i r. b. o godz: 9 rano i dni następnych sprzedaż przed publiczną Licytacją Mebli, Garderoby mezkiej i żeńskiej, Srebra, Złota, Kosztowności, Bielizny, Miedzian, Obrazów olejno malowanych, Pościeli, Porcelany, Szklła, Fałansu, Bijoteki, Powozów, i t. p. rzeczy a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającemu w domu pod Nr 1068 przy ulicy Królewskiej położonym.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja Armji czynnej, podaje do publicznej wiadomości. iż w Warszawskich i Pragskich Magazynach, na dniu 13 (25) Czerwca r. b. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż niezdatnych do użycia 17,128 Worków

plóciennych i 247 rogozowych, a w trzy dni po Licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla skarbu będą dawać ceny. Chcący nabyć takowe przedmioty, zechcą przybyć do spomnianych Magazynów, gdzie im przeznaczone na sprzedaż worki okazani będą. — 6 Klasy *Sykstel*, 6 Klas: *Rułatowicz*, 7 Klas: *Bialecki*.

Są do sprzedania z wolnej ręki następujące Rekvizyts: Powózek ruskich z okutemi kołami 17, Bryk kupieckich okutych 9, Bryczek okutych z dyśłami 162, Wozów drabiniastych wyłożonych 7ubem lub deszczożkami niekutych 2220, Koł niekutych 31, Chomontów zdatnych do użytku 143, Tręzli zdatnych do użytku 43, Uzdeczek 110, Szleśi zdatnych 190 i starych 270, Lejez powrozowych 100, Płótna do pokrycia wozów 1272 sztuk, Mazniczek 804, Kotków z lanego żelaza całych 20, Swidrów małych i średnich 37, Naszyjników rzemiennych par 40, Obręczy żelaznych dla okucia koł 191, Strugow 19, Diót 29, Szworni 10, Rydlówek żelaznych 120, Siekier Starych 96, Kos starych 45, Jarzm 1320, Rechow żelaznych 30, Buxów 18, Londów żelaznych 20 i różnego żelastwa starego centnarów 4 1/2, ktoby życzył z pomienionych rzeczy nabyć partjami lub pojedynczo, rszy zgłosić się każdego dnia na Pragę, gdzie na placu stoią rzeczzone wozy, i za pomierną cenę nabyć może.

Jest GORBELNIA o 2 mile od Warszawy z wszelkimi dogodnościami, oprócz drzewa z Ogrzewaczem do wydzierżawienia na lat 3, dowiedzieć się można na ulicy Nowolipki pod Nr 2406 w 2m podwórzu, tamże znajdują się Statki na sprzedaż po garney Sto Pięćdziesiąt, sztuk 3.

Potrzebna jest KOBIEITA w wieku średnim do prowadzenia Gospodarstwa domowego na wsi. Wiadomość przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 450 u Gospodarza domu.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Przesz Publiczność, że otdąd u niego dostać można ZAPALEK zapalających się za pomocą tarcia, tak burtem iako też pojedynczemi paczkami po stałej i miernej cenie. Te zapalki odznaczają się przed wszystkimi innymi tak pod względem ich dogodności, iako też niezawodnego ich zapalenia się. E. L. *Ehststadt* przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476.

Na żądanie Opieki nad nieletniami po Wincetym i Monice Zagajewskimi pozostałemi ustanowionej, za zniesieniem się z Sukcessorami pełnoletnie-

mi Zagajewskiem, Dobra Wichrowice i Skiblice w Powiecie Kowalskim położone, tychże Sukcessorów dziedziczne na lat 3 zaczynając od dnia 24 Czerwca r. b. drogą publicznej licytacji wydzierżawione zostaną. Do odbycia zaś licytacji tej wyznaczony został termin na dzień 20 Czerwca r. b. z rana o godzinie 10 w Mieście Kowala w Kancellarji podpisanego Reienta, gdzie w każdym czasie warunki pod któremi Dobra te wypuszczone zostaną, przejrzane być mogą. — Kowal d. 5 Czerwca 1832 r. — *Trzaskowski Reient Ptu Kowalskiego.*

Podpisany **FARBNIARZ i POSTRZYGACZ** w własnym domu przy ulicy Sowiej Nr 2688 Lit: B. zamieszkały, zawiadamia Osoby, które dały różne przedmioty tak do farbowania iako i postrzygania, aby po odebraniu onych do dnia 15 Lipca r. b. zgłosiły się, w razie niezgłoszenia się uważani będą za odstępujących swych rzeczy. — *Daniel Rądkie.*

F. J. **HOLTZGREWE** Wdowa i Syn w Hamburgu, mają honor upraszać wszystkich swoich znaiomych w Królestwie Polskiem, iżby ze swoimi alecceniami co do przesłania świeżych **SLEDZI HOIENDEBSKICH**, które wkrótce są spodziewane, pospieszyć raczyli.

Przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1777 obok Towarzystwa Kredytowego, są na 1m piętrze do najęcia 2 **APPARTAMENTA**, a na 2m piętrze jeden od Sgo Michała r. 1.

KOCZ nieco używany z fordekkiem, i wszelkimi rekwiizytami do podróży potrzebnemi w dobrym stanie, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą informacją powziąć można w domu W. Ryxa przy ulicy Krakowskiej Przedmieście w Kautorce Loterji.

Dom handlowy pod firmą C. H. G. Neville i Komp: dywniej tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 459 skład Sukna małący, z wywa niniejszem wszystkich, którzy z pomienionego handlu sukna kredytem wybrali i dotąd z nalezytości za tę sukno przypadającej nieuiszcili się, aby w przeciagu 2 tygodni od daty ogłoszenia pierwszego w piśmie niniejszem od dnia 16 Czerwca r. b. licząc też nalezytości na ręce W. Bogumiła Malcza Patrona przy Trybunale Cywil: Wtwa Mazowieckiego tu w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 527 mieszkającego, do odbierania nalezytości pomienionych i kwitowania z odebranych, szczegółu nem pełnomocnictwem opatrzonego, składali, po upływie miu bowiem tego czasu, tenże W. Bogumił Malcz

Patron, mający w ręku dokumenta wierzytelności udowadniające, niezwłocznie kroki prawne rozpoznie przeciwko nieuiszczającym się.

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż 3 **OBLIGACJE** Udziałowe z pożyczki zł: 42 milionów, **SERYI 736**, Nr 36,768, 36,769, 36,770, z których na każdą w ostatniem losowaniu zł: 336 przypadło, zagubione zostały. Ostrzega się zatem aby nikt takowych nie nabywał, gdyż potrzebna środki dla zabezpieczenia właściciela od straty, już użytemi zostały.

O mil 2 i pół od Warszawy potrzeba **GORZELANEGO i PIWOWARA** z dokładną zniomością sztuki swej, człowieka trzeźwego z świadectwami obowiązków dotąd przez niego sprawowanych. Wiadomość w handlu W. Wasilewskiego Nr 167 przy rogu Podwala od Nowomiejskiej bramy.

KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkusz gr: 10.

D. 16 h. m. zginęła **PUBLICA** biała, uszy żółtawe, z obrozą na szyi miesięczną zamkniętą na kłódkę, nogi wystrzyżone pod kolana; kto da znać lub odprowadzi pod Nr 467 przy ulicy Senatorskiej do domu Mikulskiego, otrzyma nagrodę.

DOMIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Na hipotekę pierwszą po Towarzystwie Kredytowym znaczny jest Summa od 20 do 40,000 zł: pod korzystnem bardzo warunkami.

Pewien znakomity **ARTYSTA MUZYCZNY** życzy sobie przez miściące letnie dawać lekcje w znacznym domu na prowincji. Bliższa wiadomość w Biórze Jnf:.

DOROŻKA ruska krytana 2 osoby, nieco używana jest do sprzedania za pomierną cenę. Bliższa wiadomość w Biórze Jnfornacyjnem.

Przy dzisiejszym upadku Bydła, doskonali **LEKARZ ZWIERZĄT** z Warszawy, chcąc się stać użytecznym obywatelstwu, pragnie na wsi oddać się kuracji bydła, owiec i koni. Dalsza wiadomość w Biórze Jnfornacyjnem.

MANUSKRYPT Powieści oryginalnych Polskich, przez Autora znanego publiczności wypracowany, jest nadesłany do zbycia Biórowi Jnfornacyjnemu.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 13.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 2 raz *Podróż na Wesele, Kto wie na co się to przyda.*